
 

1 

STOPIŅU NOVADA ULBROKAS BIBLIOTĒKA 

2016. GADA MAIJS 
 

Tematiskā izstāde "Lai arī kas notiktu, Tu tikai smaidi!" Šāds teksts 

atrodams uz kādas no ilustratores veidotajām pastkartēm, bet AGIJA 

STAKA zināma arī kā māksliniece, kura draudzējas ar zīmējumiem, 

grāmatām, suvenīriem un jebko citu, ko iespējams jebkādā veidā 

apgleznot. Māksliniece jau 20 gadus zīmē visdažādākā stila darbus. Jo 

īpaši plaši viņa zināma ar bērnu grāmatu ilustrācijām. Vislabāk viņas 

zīmējumus atpazīs tie, kuriem patīk lasīt Māra Runguļa un Valda 

Rūmnieka grāmatas, bet izdevumu klāstā ir arī Skaidrītes Gailītes, 

Justeina Gordera, Vitauta Ļūdēna un citu autoru grāmatu ilustrācijas. 

Agijas Stakas darbi skatāmi arī uz daudzu mācību grāmatu vākiem, 

kalendāriem un pastkartēm. Protams, ne viss būs atrodams bibliotēkas 

iespieddarbu krājumā, bet tāpēc aicinām iepazīties ar šīs ilustratores un mākslinieces darbiem arī viņas 

mājaslapā Agija.com. Par Agiju Staku varat lasīt arī Latvijas Nacionālās bibliotēkas "Lasāmkokā" - 

http://www.lasamkoks.lv/tini/lat/ilustratori/30-agija-staka , bet Latvijas Sabiedrisko mediju mājaslapā viņa 

saka; ""Mācoties skolā, nekāda gudrele nebiju. Nebiju spoža ne matemātikā, ne ķīmijā un fizikā, ne arī citos 

priekšmetos, kaut ļoti centos. Taču pēc tam, studējot Mākslas akadēmijā, biju tā dēvētās "A" grupas studente. 

Tādas bijām tikai trīs meitenes, kurām sekmes bija virs astoņi. Nebija vairs ļaunās fizikas un algebras, un varēju 

atplaukt savās zināšanās". Varbūt arī starp mūsu "nezinīšiem" aug tikpat daudzpusīgi mākslinieki? (Agijas Stakas 

ilustrācija Annas Skaidrītes Gailītes grāmatai "Aleksandras pasakas par vasaru") 

 
1. Bērtulis, Aivars.  Vecās baznīcas noslēpums : stāstu krājums : [jaunākā skolas vecuma bērniem] / Aivars Bērtulis ; 

redaktore Lolija Soma ; ilustrējusi Agija Staka ; mākslinieciskā redaktore Inguna Kļava Švanka. - Rīga : Zvaigzne 
ABC, [2012] (Poligrāfists). - 180, [2] lpp. : il. ; 21 cm. - (Lasītprieks !). (Lasītprieks! , 1407-3730). 
ISBN 9789934019340. 
Bērnu stāsti, latviešu. 

 
2. Dreiže, Laura.  Pūķa dziesma : [romāns vidējā skolas vecuma bērniem] / Laura Dreiže ; red. Lolija Soma ; japāņu 

val. vārdu atveide un tulk. sniegts autores interpretācijā ; il. Agija Staka. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2010] 
(Poligrāfists). - 575, [1] lpp. : il. ; 25 cm. 
ISBN 9789934003417. 
Bērnu literatūra, latviešu. Piedzīvojumu stāsti. 

Bērnu žūrija 2010. 
 

3. Gailīte, Skaidrīte, 1940-.  Aleksandras pasakas par vasaru / Anna Skaidrīte Gailīte ; māksl. Agija Staka. - [Rīga] : 
Zvaigzne ABC, [b.g.]. - [84] lpp. : il. - [Jaunākā skolas vecuma bērniem]. 
ISBN 9984364259. 
Bērnu literatūra. Latviešu literatūra. Literārās pasakas. 

 
4. Gorders, Justeins, (1952-).  Apelsīnu meitene : [romāns vid. skolas vecumam] / Justeins Gorders ; no norvēģu val. 

tulk. Agnese Mortukāne ; māksl. Agija Staka ; Māras Alševskas aut. foto. - [Rīga] : Zvaigzne ABC, [2005] (a/s 

http://www.lasamkoks.lv/tini/lat/ilustratori/30-agija-staka


 

2 

"Poligrāfists"). - 167, [1] lpp. : ģīm. ; 20 cm. - (Lasītprieks!). - Tulk. no izd.:Appelsinpiken / Jostein Gaarder, (Oslo, 
2003). 
ISBN 9984372189. 
Romāni. Norvēģu literatūra. 

 
5. Gudru ņēmu padomiņu : latviešu folklora bērniem / māksliniece, Agija Staka ; sakārt. Indra Celmiņa. - Rīga : 

Zvaigzne ABC, [2008]. - 133, [2] lpp. : il., notis ; 27 cm. 
ISBN 9789984403588. 
Bērnu literatūra - Folklora. Folklora, latviešu. Tautasdziesmas, latviešu. Leģendas. Tautas pasakas, latviešu. 
Mīklas. Parunas un sakāmvārdi. 

 
6. Indrāne, Ilze, 1927-.  Baltā stunda / Ilze Indrāne ; māksl. Agija Staka , Mārtiņš Toms Staks. - Rīga : Zvaigzne ABC, 

2008. - 72, [3] lpp. : il. - (Lasītprieks!). - [Jaunākā skolas vecuma bērniem]. 
ISBN 9789934004339. 
Bērnu stāsti, latviešu. Latviešu literatūra. 

 
7. Kūlis, Ēriks, 1941-.  Vilkuvilka slepenais plāns : [stāsts jaunākā skolas vecuma bērniem] / Ēriks Kūlis ; redaktore 

Gundega Sēja ; māksliniece Agija Staka. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2011] (Poligrāfists). - 51, [2] lpp. : il. ; 21 cm. - 
(Lasītprieks!). 
ISBN 9789934020773. 
Latviešu literatūra. Latviešu proza. Bērnu stāsti, latviešu. 

 
8. Ķestere, Inese, 1979-.  Skolas spoks / Inese Ķestere; māksl. Agija Staka. - [Rīga] : Zvaigzne ABC, [2011]. - 134, [2] 

lpp. - (Skolas stāsti). 
ISBN 9789934021299. 
Latviešu literatūra. Latviešu proza. Bērnu literatūra, latviešu. 
 

9. Ļūdēns, Vitauts, 1937-.  Nosapņotas murrādziesmiņas : [dzejoļi] / Vitauts Ļūdēns ; red. Aldis Vēvers ; Agijas 
Stakas il. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2006] (a/s Preses nams). - 105, [7] lpp. : krās. il. ; 25 cm. - Pūpolu zemē mīt mīļas 
radības, kuras tu arī droši vien esi saticis un pazīsti. Te tāpat svin Lieldienas, Jāņus un Ziemassvētkus. Taču te itin 
visi dzīvo dzejolīšos - priecīgi un draudzīgi. Ja atvērsi V. Ļūdēna grāmatu, arī tu tiksi laipni uzņemts dzejas pūpolu 
zemē. 
ISBN 9984379329. 
Bērnu literatūra. Bērnu dzeja, latviešu. 

Valsts Kultūkapitāla fonds 2007. -- Bērnu žūrija 2007. 
 

10. Manas bērnības skaistākās pasakas : latviešu tautas pasakas / sakārt. Kristīne Skrīvele ; māksl. Agija Staka. - Rīga 
: Zvaigzne ABC, [2005] (Preses nams). - 63, [1] lpp. : krās. il. ; 22 cm. - Pasakās stāstīts par lapsu, kas māca vilku 
zvejot, par putniem, kas uzvar zvērus, par mājas lopiem, kas ceļ sev būdiņu, par zvēriem un abru taisītāju, par 
suni, kurš glābj bērnu, par sala derībām ar zaķi, par to kā nabadziņš ticis pie naudas. 
Saturs: Kaķītis, gailītis un lapsa ; Zaķis un viņa draugi ; Lapsa māca vilku zvejot ; Vecīša cimdiņš ; Putni uzvar 
zvērus ; Gailītis un vistiņa ; Lācis un pele ; Cilvēks un vilks ; Zvēru karš ; Kas bailīgāks par zaķi ; Mājas lopi ceļ sev 
būdiņu ; Zvēri un abru taisītājs ; Odi un zirgs ; Suns par bērna glābēju ; Ezis un zaķis ; Lapsa par pīļu ganu ; Ozols 
un beka ; Lielais gailis ; Lapsa un strazds ; Rausis ; Mājas pele un lauku pele ; Lopi iet dzīvot pie cilvēkiem ; Kaķis 
nozog sunim brīvgrāmatu ; Sala derības ar zaķi ; Zalkša līgava ; Garā pupa ; Kā nabadziņš ticis pie naudas. 
ISBN 9984373584. 
Tautas pasakas, latviešu. 

 
11. Olte, Māris.  Matīsa piedzīvojumi mežā : aizraujošs zēna ceļojums Latvijas mežos / Māris Olte ; red. Inese Liepiņa 

; māksl. Agija Staka ; izmantotas Andra Eglīša fotogr. ; Guntas Plotkas dizains ; priekšlapā izmantota Eduarda 
Groševa fotogr. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2010] (Jelgavas tipogrāfija). - 51, [4] lpp. : il. ; 30 cm. 



 

3 

ISBN 9789934016905. 
Mežsaimniecība - Latvija - Literatūra bērniem. Bērnu literatūra, latviešu. 

Bērnu žūrija 2011. 
 

12. Rainis, Jānis, 1865-1929.  Dzejoļi bērniem / Rainis ; sakārt. Gundega Sēja ; māksl. Agija Staka ; māksl. red. Inguna 
Kļava. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2010] (Preses nams Baltic). - 54, [3] lpp. : il. ; 30 cm. 
ISBN 9789984372631. 
Bērnu dzeja, latviešu. 

 
13. Rungulis, Māris, 1950-.  Aste, ko luncināt : garstāsts : [vecākā skolas vecuma bērniem] / Māris Rungulis ; 

māksliniece Agija Staka ; Ilzes Isakas vāka dizains. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2011] (Poligrāfists). - 117, [1] lpp. : il. ; 
21 cm. - (Skolas stāsti). 
ISBN 9789934017452. 
Latviešu literatūra. Jaunatnes literatūra. 

◼ Bērnu žūrija 2011. 
 

14. Rungulis, Māris.  Avenes : garstāsts : [vecākā skolas vecuma bērniem] / Māris Rungulis ; red. Aija Lāce ; māksl. 
Agija Staka. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2008]. - 85, [2] lpp. : il. ; 21 cm. - Pusaudžu literatūras rakstnieka M. Runguļa 
garstāsts Latvijas Bērnu un jaunatnes literatūras padomes rīkotajā konkursā "Baltā Vilka grāmatas" 2007. gadā 
ieguvis 3. vietu. Sibilla, Signe, Santa... Trīs meitenes, kuru vārdi sākas tik vienādi. Tikai vienu no viņām sauc arī 
par Aveni. Vēl ir Romāns - puisis, kurš kaut kādā ziņā saistīts ar katru no viņām. Sandra ir jauna policijas 
inspektore, kam jāatšķetina dubultlieta, kurā sapinušies jaunieši. - Konkurss "Baltā Vilka grāmatas", 2007. 
ISBN 9789984407074. 
Bērnu stāsti, latviešu. 

Bērnu žūrija 2008. 
 

15. Rungulis, Māris, 1950-.  Gliemežvāks : garstāsts / Māris Rungulis ; red. Aija Lāce ; māksl. Agija Staka. - [Rīga] : 
Zvaigzne ABC, [2005]. - 157, [1] lpp. : il. ; 21 cm. - (Lasītprieks!). - Bērnu un pusaudžu rakstnieka M. Runguļa 
garstāsts ir siltas uzticēšanās, cerības un cilvēku savstarpējās mīlestības apliecinājums, kurā netrūkst spraigas 
detektīvintrigas. Stāstā Zita nejauši nonāk pilsētā - sev nezināmā, pilnīgi svešā pasaulē. Ap meiteni vijas 
noslēpuma taustekļi. Viņa vēl neapjauš draudošās briesmas... - [Vidējā skolas vecuma bērniem]. 
ISBN 9984371972. 
Latviešu literatūra. Bērnu literatūra. 

Bērnu žūrija 2006. 
 

16. Rungulis, Māris, 1950-.  Kaķu ģenerālis : Šarlaks no Brīvības ielas meklē Herkulesu : detektīvstāsts / Māris 
Rungulis ; red. Aldis Vēvers ; māksl. Agija Staka. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2009] (Poligrāfists). - 142, [1] lpp. : il. ; 21 
cm. - (Lasītprieks! , 1407-3730). - M. Rungulis ar garstāstu mūs aizved visai patālu pagājušā gadsimta Liepājā. 
Daudz kas toreiz bija citādi, tomēr pusaudžu piedzīvojumu gars gan bija tāds pats kā šodien. Andrejs, Valdiņš, Ilze 
un Mareks kļūst par detektīviem, jo īsā laikā no mājas pazūd divi labi pazīstami kaķi. Viņi nolemj izpētīt, kas ir pie 
vainas un kur palikuši nelaimīgie minkas. 
ISBN 9789934008856. 
Bērnu stāsti, latviešu. Latviešu literatūra. 

Bērnu žūrija 2010. 
17. Rungulis, Māris, 1950-.  Māja, kas dūc : mīklupanti : [pirmsskolas vecuma bērniem] / Māris Rungulis ; 

māksliniece Agija Staka ; redaktore Guna Pitkevica ; Ingunas Kļavas Švankas dizains. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2015 
(Jelgavas tipogrāfija). - 23 lpp. : il. ; 27 cm. 
ISBN 9789934051586. 
Bērnu dzeja, latviešu. Mīklas, latviešu. 

 



 

4 

18. Rungulis, Māris.  Sniega cilvēki / Māris Rungulis ; māksl. Agija Staka. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2008]. - 92, [3] lpp. : 
il. ; 21 cm. - (Skolas stāsti). 
ISBN 9789934003127. 
Latviešu literatūra. Bērnu literatūra. 

              Valsts Kultūrkapitāla fonds 2008. -- Bērnu žūrija 2009. 
 

19. Rungulis, Māris, 1950-.  Zaļā menca / Māris Rungulis ; red. Aija Lāce ; māksl. Agija Staka. - Rīga : Zvaigzne ABC, 
[2006] (a/s "Preses nams"). - 138, [2] lpp. : il. ; 21 cm. - (Lasītprieks!). - Pusaudžu literatūras rakstnieks M. 
Rungulis stāstu krājumu veltījis dzimtajai Liepājai, ar mīlestību un iejūtību tēlojot savu zēna gadu ikdienu. Kas 
gan var būt saistošāks par dzīvespriecīgu zēnu draiskulībām? Kas gan var būt skaistāks par laiku, kad tiek izzināta 
pasaule?. - [Vidējā skolas vecuma bērniem]. 
Saturs: Piešu Vīrs ; Kaza ; Ogļu Vecis ; Pliņķītis ar bučošanos ; Divi apelsīni ; Uz zušiem! ; Vecā līdaka ; Trīs apaļas 
stundas ; Alnis ; Ella un vardes ; Piecdesmit divas! ; Gliemežvāki un akmentiņi ; Avīžu kiosks ; Zaļā Menca ; 
Cūkpriede. 
ISBN 9984375064. 
ISSN 1407-3730. 
Bērnu stāsti, latviešu. 

 
20. Rūmnieks, Valdis.  Atnācēji / Valdis Rūmnieks ; māksl. Agija Staka ; red. Lolija Soma. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2011] 

(Poligrāfists, A/S). - 150, [2] lpp. : il. - (Lasītprieks!). 
ISBN 9789934021282. 
Bērnu literatūra, latviešu. 

Bērnu žūrija 2012. 
 

21. Rūmnieks, Valdis.  Atnācēju noslēpums / Valdis Rūmnieks ; māksl. Agija Staka ; red. Lolija Soma. - Rīga : Zvaigzne 
ABC, [2012] (Poligrāfists, A/S). - 172, [1] lpp. : il. - (Lasītprieks!). 
ISBN 9789934024825. 
Bērnu literatūra, latviešu 

 
22. Rūmnieks, Valdis.  Madaras lādīte / Valdis Rūmnieks ; māksl. Agija Staka. - Rīga : Zvaigzne ABC, [2014]. - 133, [1] 

lpp. : il. - (Lasītprieks!). 
ISBN 9789934036316. 
Bērnu literatūra, latviešu. Bērnu stāsti, latviešu. Latviešu proza. 

 
23. Rūmnieks, Valdis, 1951-.  Ozola grāmata : fantastisks detektīvs ar pakaļdzīšanos / Valdis Rūmnieks ; māksl. Agija 

Staka. - [Rīga] : Zvaigzne ABC, [1998]. - 163,[1] lpp. : il. - (Lasītprieks!). - [Vidējā skolas vecuma bērniem]. 
ISBN 9984170039. 
Latviešu literatūra. Bērnu literatūra. 

 
24. Trīs vēlēšanās : latviešu tautas pasakas / māksl. red. un grāmatas dizaina autore Māra Alševska ; mākslinieki: 

Dzintra Aulmane, Vita Lēnerte, Ieva Maurīte, Astrīda Meiere, Gundega Muzikante, Agija Staka, Ints Vilcāns ; red. 
Māra Rune. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2015. - 96 lpp. : il. 
Saturs: Trīs vēlēšanās ; Zelta bārda ; Meli bez gala ; Lācis un pele ; Pateicīgie kustoņi ; Tā "viduvējā" ; Gudrais 
puika ; Kalns, augot atveries! ; Varde par palīgu ; Bārenīte un mātesmeita ; Trīs vēja mezgli ; Ezis un zaķis ; Eža 
kažociņš ; Vecais zirgs ; Viszinis ; Nabaga vīra nelaime ; Galdaut, klājies! ; Vīra lidojums ar zosīm ; Garā pupa ; 
Lielā zivs ; Sala derības ar zaķi ; Trīs atbildes ; Gudrais muļķītis. 
ISBN 9789934045684. 
Folklora, latviešu. Brīnumu pasakas. Tautas pasakas, latviešu. 

 
25. Vai Rīga jau gatava? : nostāsti par Rīgu / māksliniece Agija Staka ; Ingunas Kļavas Švankas dizains ; nostāstus un 

teikas sakārtojusi Inese Pelūde. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2015 (Jelgavas tipogrāfija). - [32] lpp. : il. ; 30 cm. 



 

5 

Saturs: Pulvertornis ; Rīgas vaļņi ; Doma baznīcas pagalmos ; Velve zem Daugavas ; Lielais Kristaps ; Daugavas 
gars ; Rolanda statuja ; Rātslaukums ; Brīnumainais pulkstenis ; Pētera baznīca ; Pēteris Lielais Rīgā. 
ISBN 9789934039959. 
Leģendas. 
Rīga (Latvija). 

 
 

***** 
 

26. Agija Staka // Satiec bērnus - rakstnieki un mākslinieki skolās / Ineses Janovskas teksts. - [Rīga] : Garā pupa, 
[2004]. - 55, [1] lpp. : il. 
ISBN 9984530392. 
Rakstnieki, latviešu. Mākslinieki. 

54.-55.lpp. 
***** 

 
27. Kolāte, Sarmīte  Iespēja atgriezties bērnībā : [par krāsojamo grām. pieaugušajiem popularitāti] / Sarmīte Kolāte ; 

tekstā stāsta māksl. Agija Staka, psihoterapeits Ansis Jurģis Stabingis, topošā vizuāli plastiskās mākslas terapeite, 
mākslas terapijas studente Laura Danilāne, māte Jūlija Krutova-Aizpuriete.  Diena Piel. "Sestdiena", ISSN 1407-
1312, Nr.45 (2016, 4.marts), 34.-[35.]lpp. ISSN 1407-1290. 

 
***** 

 
28. Agija Staka [Elektroniskais resurss]. – Tiešsaistes pakalpojums.  – Nos. no sākumlapas. – [Rīga] : Agija Staka, 

2010. – Pieejas veids: tīmeklis WWW.URL: http://www.agija.com/  Resurss aprakstīts 2016.gada 26.maijā 
 

http://www.url/
http://www.agija.com/

